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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u useH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHue
(-Cnyxben Becuuk Ha Peny6amka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHuk Ha PenybOnuka
Cesepna Makenionnja“ 6p.178/21), aupexropor Ha
AreHuujaTa 33  KB&JHTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHue, JloHece

PEHNIEHHUE
32 M04eTOK co paboTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o
NPB HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH -
Aoaunaomcku cryauu (180 EKTC) no
»] PAIeKHUINTBO - KOHCTPYKTHBHA HACOKA® HAa
DaKyJ/ITeT 3 rpajIeXKHUINTBO H APXHTEKTYpa
npu Yuusepsurer ,,Majka Tepesa“ - Ckomje

1. Co oBa peuenne ce yTBpayBa neka ce
HCTIOJIHETH YCIIOBUTE 3a TMOYETOK co paboTa Ha
CTynuckata mnporpaMa oI MpB LHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYMH - AOAMIUIOMCKH ctyauu (180
EKTC) no ,panekHHIITBO - KOHCTPYKTHBHa
Hacoka® Ha akyiaTeT 3a rpaAeKHHIUTBO H
ApXHTEKTYypa NnpH YHusep3uter ,Majka Tepesa“ -
Ckorje.

2. Osa pemeHue Bjerysa BO CHJIA CO
[CHOT Ha JIOHECYBakbe.

Ob6paznoxenne

[lo  pobuBamwe Ha  Pemenue 3a
akpeauTaunja 6p.08-459/6 on 22.07.2021 romuua
on ctpaHa Ha Ogpbopor 3a akpeauTauMja Ha
BHCOKOTO oOpasoBaHue, YHHBep3uTer »Majka
Tepesa™ - Ckonje ce obpari co Gapame G6p.08-
1143/1 on 27.08.2021 roauua, no Arenumjara 3a
KBAJIATET BO BHCOKOTO 0GpasoBaHue, noa Hau Gp.
08-765/1 on 30.08.2021 roguna, 3a yrepayBaibe Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga ,,Ndértimtari -
drejtimi kontsruktiv® né Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané
Universitetit ""Néné Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime  deridiplomike (180 SETK) nga
»Ndértimtari - drejtimi kontsruktiv® né Fakultetin e
Ndértimtarisé¢ dhe Arkitekturés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-459/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1143/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
765/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
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Ha YCIOBHTE 32 MOYETOK CO paGoTa O NPB UMKIIyC
Ha aKaneMCKH CTYHH - JOAMIIOMCKH cTyanH (180
EKTC) no ,I'papexuumrso - KOHCTPYKTHBHA
Hacoka® na Dakynrer 3a IPajeXKHHULITBO M
4pXUTEKTypa npu YHuBepsuter ,Majka Tepesa* -
Ckomje.

JIMpekTopoT Ha AreHuujata 3a KBaTUTET BO
BHCOKOTO 00pasoBahue, co Pewenue 6p.08-765/2
on 09.09.2021 roamua, dopmupa Komucuja 3a
YTBpIyBath¢ Ha HCIIOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
MOYETOK CO paboTa Ha CTymuckata mnporpama
HaBe/IeHa BO TOYKa | Ha oBa pelueHue.

Komucujara, na men 22.10.2021 roJIHa,
M3BPLLIK YBH/ H H3roTBM M3Beluraj 6p. 08-765/3 ox
25.02.2022 rommHa, kame e HaBeJeHO JeKka 3a
CTyAMCKaTa Mnporpama oOJ NpB LUMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYQMM - NOAMIIOMCKH ctymuu (180
EKTC) no ,[pagexuuwrso - KOHCTPYKTHBHA
Hacoka™ Ha DaKyaTeT 3a TIpagekHHIITBO W
apXMTEKTYpa npu YHusep3urer ,Majka Tepesa“ -
Ckomje, ce HCNONHETH YCIOBMTE COIJIACHO
0llpea0HuTe YTBpIeHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanie u VYpenbara 3a HOpMaTUBH H
CTaHapa¥ 3a OCHOBAWE HAa BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH W 3a BpIUEHE HA BHCOKOOOPa30BHA
nejnoct  (,,Cnyx6eH BecHHK Ha Peny6nuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro Bo npexsun u3secenoto, ce
OLTY{H KaKo BO IHCIO3HTHBOT Ha OBa peIlCHHE.

ITIPABHA IIOYKA: T[lpotus oBa
PELICHHE, MOXeE Na ce 3aBele YNpaBeH CIop, O
NOJHECYBabe Ha TykOa g0 YmpasHHOT cyn Ha
Peny6muka Cesepua Makenonuja, Bo pox ox 30
AICHA OJ1 ACHOT Ha IPHEMOT Ha OBa pelLIeHHe.,

JHocraseHo no:
- BucoxooGpa3osrata ycranosa
- Apxusa

u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onobpun/miratoi: Cesrun M
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t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga ,Ndértimtari -
drejtimi kontsruktiv* né Fakultetin e Ndértimtarisé
dhe Arkitekturés prané Universitetit "N&n& Tereza"
- Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Lart€, me Aktvendim nr.08-765/2 t& datés
09.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 22.10.2021, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-765/3 t& datés
25.02.2022, ku ésht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (180 SETK) nga
,»Ndértimtari - drejtimi kontsruktiv* n& Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sé&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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